ATOS OFICIAIS/EDITAIS
SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022

www.portalregional.net.br

20

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ N.º 49.845.878/0001-17

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO / EXTRATO DE CONTRATO E DE
TERMO ADITIVO

Processo Licitatório nº 026/2022 – Convite nº 010/2022 – Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de
portas e janelas de vidro incolor temperado. ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO em favor da empresa: JULIANO ROCATO XAVIER, CNPJ nº
34.407.782/0001-08. Valor Total: R$ 32.819,00. Extrato do Contrato:
Vigência: 12 (doze) meses; Data da assinatura: 05/08/2022. Edson Hissatomi
Kai - Diretor Executivo - Dracena/SP, 19/08/2022.

Processo Licitatório nº 027/2022 – Convite nº 011/2022 – Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais
elétricos para iluminação da cantina e do pátio de convivência.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO em favor da empresa: JURA COMÉRCIO
DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA, CNPJ nº 57.883.035/0001-
33. Valor Total: R$ 24.478,00. Extrato do Contrato: Vigência: 12 (doze) meses;
Data da assinatura: 16/08/2022. Edson Hissatomi Kai - Diretor Executivo -
Dracena/SP, 19/08/2022.

Processo Licitatório nº 028/2022 – Convite nº 012/2022 – Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
engenharia para execução de obra de reforma e revitalização na cantina e no
pátio de convivência. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO em favor da
empresa: CONSTRUTORA COCHITO EIRELI, CNPJ nº 08.838.487/0001-98.
Valor Total Global: R$ 182.401,74. Extrato do Contrato: Vigência: 12 (doze)
meses; Data da assinatura: 09/08/2022. Edson Hissatomi Kai - Diretor
Executivo - Dracena/SP, 19/08/2022

Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 030/2019, ref. ao Convite nº 008/2019.
Contratante: FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CNPJ nº.
49.845.878/0001-17. Contratada: RM2 COMUNICAÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº
13.558.581/0001-23. Objeto: Prorrogação de vigência contratual, com início
em 19/08/2022 e término em 18/08/2023. Data de assinatura: 15/08/2022.
Edson Hissatomi Kai - Diretor Executivo - Dracena/SP, 19/08/2022.

MUNICÍPIO DE PANORAMA
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 120/22 – PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 033/22
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DE LIMPEZA EM GERAL
Empresas Contratadas:
COMERCIAL DE LUBRIFICANTES OLIVEIRA LTDA R$ 66.246,00
ELIANE CRISTINA MOURA DA SILVA EIRELI R$ 162.492,00
RILLCLEAN COMERCIAL LTDA R$ 110.707,00
SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R$ 195.437,00
ERMLIMP COM. VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITÁRIOS
LTDA R$ 234.403,30
IRMÃOS SEQUEROLI COMERCIO DE COLCHÕES LTDA R$ 38.714,00
VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA R$ 246.592,50
LECI APARECIDA DE SOUZA JORGE LTDA R$ 132.509,25
Totalizando R$ 1.187.101,05
Panorama 19 de agosto de 2022.
Vigência: 12 (doze) meses.

Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas – Seção Técnica de Materiais
Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 651 Bairro das Antas CEP 17900-000 Dracena São Paulo Brasil

Tel. (18) 3821-8200 – www.dracena.unesp.br -  licitacoes.dracena@unesp.br e compras.dracena@unesp.br

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 23/2022

Encontra-se aberto na Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas da Unesp –
Câmpus de Dracena, da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, o
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE 01
CONJUNTO COMPOSTO POR 12 TANQUES CIRCULARES DE GEOMEMBRANA
INSTALADOS, do tipo MENOR PREÇO por ITEM. Abertura da sessão pública “online”
será no dia 01/09/2022, às 9 h, junto aos endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br ou
www.bec.fazenda.sp.gov.br, através da oferta de compra nº
102329100612022OC00082. As propostas eletrônicas deverão ser enviadas para um
dos citados endereços eletrônicos, durante o período compreendido do dia
19/08/2022 até o dia e horário previsto a abertura da referida sessão pública. Os
procedimentos da presente licitação serão tomados junto à Seção Técnica de Materiais
da Unesp - Câmpus de Dracena, sito à Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 651,
Dracena/SP, e-mail: licitacoes.dracena@unesp.br. Edital na íntegra constante dos
endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br, www.becfazenda.sp.gov.br,
www.unesp.br/licitacao, www.pregao.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br,
opção “e-negociospublicos”. (PROC. 461/2022)

Processo 56/2.022 – Pregão 25/2.022 – forma eletrônica – UASG 986797 - Edital 56/2.022.
Objeto: Aquisição de equipamentos de academia ao ar livre conforme proposta de Convênio
Plataforma + Brasil 917270/2.021 – Ministério da Cidadania – MCE, Processo
71000.040816/2.021-57. Termo de Rerratificação. Considerando a necessidade de substituir
a pregoeira cadastrada no sistema compras.gov.br, pela Sra. Celma Regina da Silva
Coutinho, designada pela Portaria 114/2.022, para atuar no certame susografado, decido por
bem:  1 – A data prevista para realização da Sessão de Disputa de Preços, constante no
preâmbulo do edtal, passa a ser o dia 19 de agosto de 2.022, às 14 horas. 2- As demais
disposições permanecem inalteradas. Ouro Verde – SP, 15 de agosto de 2.022. Claudinei
dos Santos – Prefeito.